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P2.92.3. Verkehrsbeschrankungen ruhender Verkehr 12221
Blaue Zone Parkplitze Hotel Sommerau

Beantwortung Kleine Anfrage

Ueli Bayer, Mitglied des Gemeinderates, hat am 9. Dezember 2010 folgende Kleine Anfrage eingereicht:

"Der Stadtrat hat in seiner Beantwortung vom 29. November 2010 betreffend meiner Kleinen Anfrage vom 29. Oktober 2010 (Blaue Zone Parkplédtze Hotel Sommerau) meine Anfrage formell richtig beantwortet.

Aus seinen Ausserungen stellen sich nun in der Folge fiir mich weitere Fragen zum Thema:

1. Warum hat der Stadtrat die Zircherstrasse nicht als Zonenbegrenzung angewandt und sie im fraglichen Abschnitt in das "Blaue Zonengebiet Kirchhalde" eingebunden?

2. Warum wurde das heutige, neue Parkregime erst 9 Jahre nach der Ausschreibung und x Jahre nach der Einrichtung der Blauen Zone Kirchhalde nun nachtraglich eingefiihrt?

3. Wer von den drei verantwortlichen Amtsstellen Stadt Dietikon, Kantonspolizei Ziirich und Tiefbauamt des Kantons Ziirich hat diesen Parkregimewechsel nun veranlasst?

4. Wie begriindet diese ausfiihrende Amtsstelle ihren "plétzlichen™ Entscheid?

5. Hat unmittelbar vor der Einfiihrung dieser neuen Parkordnung eine gemeinsame Absprache zwischen den drei betroffenen Amtsstellen betreffend den Regimewechsel stattgefunden?

6. Wurde die Stadt Dietikon und der Eigentiimer des Hotels Sommerau vom Regimewechsel vorgéngig orientiert?"

Die Kleine Anfrage von Ueli Bayer (FDP) wird wie folgt beantwortet:
Einleitung

Der Stadtrat hat in seiner Antwort auf die Kleine Anfrage vom 29. Oktober 2010 zum gleichen Thema bekraftigt, dass er sich im Allgemeinen flr gute Standortbedingungen fiir das Gewerbe von Dietikon engagiere und dass er sich im Speziellen flr eine gewerbefreundliche Lésung der Zufahrt zum Hotel Sommerau einsetzen werde. Am 31. Januar 2011 haben das Hotel Sommerau-Ticino, das Tiefbauamt des Kantons Zlirich und die Stadt Dietikon in diesem Sinne eine Vereinbarung zur zukUnftigen Nutzung der Parkplatze vor dem Hotel Sommerau unterzeichnet. Die bisherige Markierung "Blaue Zone" und die Signalisationstafel werden entfernt. Neu wird das Parkfeld durch das kantonale Tiefbauamt gelb markiert und mit der Aufschrift "Hotel" versehen. Diese Massnahmen wurden am 14, Februar 2011 umgesetzt. Damit stehen heute die Parkplatze an der Zircherstrasse vor dem Hotel Sommerau ausschliesslich den Hotelgasten zur Verfugung.

Seite 1/2


Protokoll des Stadtrates Stadt Dietikon [£]
Sitzung vom 21. Februar 2011

Zu Frage 1

Mit dem stadtischen Parkplatzkonzept aus dem Jahr 2000 wurde fiir die Gebiete rund um das Zentrum flachendeckend die Blaue Zone mit Anwohnerbevorzugung eingefihrt. Quartiere, die im Einzugsbereich o6ffentlicher Verkehrsmittel liegen, sollen mit dieser Massnahme vom Pendler- und Suchverkehr entlastet werden. Im Rahmen der Umsetzung dieses Konzeptes wurde die Zircherstrasse teils der Blauen Zone Kirchhalde und teils der Blauen Zone Schénenwerd zugeschlagen.

Zu den Fragen 2, 3 und 4

Wie bereits in der Antwort auf die kleine Anfrage vom 29. Oktober 2010 dargelegt, liegt die Umsetzung von Signalisationsanordnungen auf Staatsstrassen in der Verantwortung des Kantons.
Wieso die rechtskraftige Zonierung nicht bereits friher durch den Kanton umgesetzt wurde und was die Griinde dafur sind, entzieht sich unserer Kenntnis.

Zu den Fragen 5 und 6

Das Einbinden der Parkplatze an der Zircherstrasse vor dem Hotel Sommerau in die Blaue Zone Kirchhalde wurde am 30. Juli 2001 ordnungsgemaéss publiziert. Gegen die Signalisation erfolgte keine Einsprache. Somit sind grundsatzlich keine weiteren Absprachen notwendig. Im vorliegenden Fall ist die allfallige vorgangige Kommunikation mit den betroffenen Privaten Sache der ausfihrenden kantonalen Amtsstelle.

Der Stadtrat beschliesst:

Die Kleine Anfrage von Ueli Bayer betreffend Blaue Zone Parkplatze Hotel Sommerau wird im Sinne der Erwagungen beantwortet.

Mitteilung durch Protokollauszug an:

- alle Mitglieder des Gemeinderates;
- Sekretariat Gemeinderat;

- Stadtpolizei;

- Planungsamt;

- Werkhof;

Daniel Mller
Stadtprasident Stadtschreiberin-Stv.

TW0221 kleine anfrage 2 blaue zone sommerau.doc

versandt am;
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